En cuanto al requisito relativo a la asignación del número de la convocatoria, se encuentra satisfecho, lo cual puede constatarse en el Artículo 1
del  mencionado  acuerdo  que  ordena  «Adelantar  el  concurso  abierto  de  méritos  para  proveer  de  manera  definitiva  mil  veintinueve  (1.029)
vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA, que
se identificará como “Proceso de Selección No. 437 de 2017 – Valle del Cauca”».

Frente a la exigencia de que trata el numeral 5 del Artículo 2.2.6.3 del Decreto 1083 de 2015, concerniente a la identificación del empleo, se

[...]

proveer,  ubicación,  funciones  y  el  perfil  de  competencias  requerido  en  términos  de  estudios,  experiencia,  conocimientos,  habilidades  y
aptitudes.

52. El histórico de OPEC puede consultarse en el link https://simo.cnsc.gov.co/#historicoOfertaEmpleo

53. «ARTÍCULO 1º. PROCESO DE SELECCIÓN. Adelantar el concurso abierto de méritos para proveer de manera definitiva mil veintinueve (1.029)
vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA, que
se identificará como “Proceso de Selección No. 437 de 2017 – Valle del Cauca”.

ARTÍCULO 2º. ENTIDAD RESPONSABLE.

[...]

El concurso abierto de méritos para proveer las mil veintinueve (1.029) vacantes de la planta de personal
de la GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA, objeto del presente Proceso de Selección, estará bajo la directa responsabilidad de la CNSC […]

ARTÍCULO 3º. ENTIDAD PARTICIPANTE. El concurso abierto de méritos se desarrollará para proveer trescientos cincuenta y dos (352) empleos
correspondientes a mil veintinueve (1.029) vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la
GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA y que corresponden a los niveles profesional, técnico y asistencial, de conformidad con las vacantes
definitivas reportadas a la CNSC y que se encuentran de manera detallada en el Artículo 10º del presente Acuerdo […]